
Ve své diplomové práci jsem se pokusila nastínit problematiku týkající se týraných,
zneužívaných a zanedbávaných dětí v rodině.
Práce je rozdělena do deseti kapitol a má teoretickou a praktickou část.
První kapitola se týká vztahu rodiny a dítěte. Jaké funkce a jaké nezastupitelné místo
v životě každého dítěte rodina má.
Druhá kapitola se věnuje postavení dítěte ve společnosti z historického pohledu.
Třetí kapitola je nejobsáhlejší. Je zaměřena na syndrom CAN, jeho definici, historii a
jednotlivé jeho formy.
Ve čtvrté kapitole popisuji, jaké důsledky může týrání a sexuální zneužívání pro dítě
mít.
Pátá kapitola se dotýká transgeneračního přenosu násilí.
Kapitola šestá zmiňuje nechtěné děti a také rizika, která jim v životě hrozí.
Sedmá kapitola se zaměřuje na prevenci syndromu CAN. Dotýká se také úlohy lékaře,
která může být při odhalování ubližování dítěti v rodině velmi důležitá.
Osmá kapitola popisuje prenatální období a také týrání a zanedbávání dítěte (plodu)
právě v této životní etapě.
V deváté kapitole uvádím seznam linek bezpečí a krizových center.
V praktické části je vyhodnocen dotazník, který se respondentek dotazoval na jejich
chování a jednání v době těhotenství. Na základě tohoto dotazníku jsou v této části
zpracovány i hypotézy týkající se prenatálního ubližování dětem.


